
Příloha č. 2 SoD č. 6440-0210-2023-19166
Počet stran: 2

MINISTERSTVO OBRANY ČR
AGENTURA HOSPODAŘENÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM

Teplého 1899, Pardubice PSČ 530 02

Upřesnění podmínek realizace zakázky

Název zakázky: Oprava dřevěného objektu bez základů III (jídelna)

Podrobný popis předmětu plnění:

Na objektu SO 008 na Cvičišti Jindřichův Hradec bude provedena oprava nevyhovujícího
stavebně-technického stavu dřevěného objektu včetně opravy napojení na elektřinu, splaškovou
kanalizaci a vodovod. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace „Stavební objekt č.
CE 02-10-12-008 Dřevěný srub bez základů III (jídelna)“ zpracovanou firmou - projektantem

Jedná se o opravu budovy a zařízení pro polní výcvik vojenských jednotek, kterou tvoří
přízemní, lehká dřevěná stavba bez podsklepení, bez vytápění, se sedlovou střechou s
celoplošným záklopem, jednoduše opláštěná a zastřešení tvoří plechová střešní krytina. Objekt
má půdorysné rozměry 13,35m x 6,15m a výšku k hřebeni 3,85m od přilehlého terénu.

Bude provedena oprava přilehlého vodovodního a kanalizačního potrubí a elektroinstalace v
původních trasách. V současné době je dřevěná rámová konstrukce zajištěna táhly a vzpěrami
dle statického posudku.

Budova, která je provedena ve stylu polních podmínek, bude opravena tak, aby neohrožovala
bezpečnost a zdraví osob při výkonu vojenské činné služby. Bude provedeno oprava
degradovaných základových betonových patek vč. kotevních želez a související zemní práce.
Bude provedena oprava stávající střešní krytiny, tesařských konstrukcí vč. dřevěného bednění
střechy, vodorovného i svislého dřevěného bednění a opláštění, okenních a dveřních výplní
stavebních otvorů, betonové podlahy, elektroinstalace vč. osvětlení, zásuvek a vypínačů,
vybavení objektu vč. opravy napojení rozvodu vody a odpadního potrubí. Bude provedena
zpětná instalace kuchyňského koutu včetně základního příslušenství.

V rámci technického zhodnocení bude na budově opraveno zabezpečení ochrany před bleskem.
Nakonec bude provedena výchozí revize elektroinstalace a výchozí revize systému ochrany
před bleskem.

Z důvodu bezpečnosti bude v okolí budovy provedena plošná úprava terénu a uvedení do
původního stavu.

Druhotné suroviny – kovový odpad, který se vyskytne v průběhu realizace díla, zůstává
majetkem objednatele. Kovový odpad bude naložen, přesunut a uložen na skládku kovového
materiálu v sídle PS 0210 v J. Hradci (místo složení upřesní objednatel).

Po dokončení všech prací budou plochy dotčené stavebními pracemi uklizeny, zařízení
staveniště bude odstraněno, veškeré dotčené zpevněné plochy budou vyčištěny.

Veškeré standardy provedení a standardy použitých výrobků a konstrukcí jsou specifikovány v
položkovém rozpočtu prací a to i případným uvedením referenčního výrobku s požadovanými
standardními vlastnostmi. Těmito konkrétními výrobky je definován minimální požadovaný
standard a v cenové nabídce dodavatele mohou být tyto nahrazeny výrobky nebo technologiemi
jinými, minimálně však se stejnými standardními vlastnostmi. Změny technologií a výrobků za



2

jiné, předem neuvedené v nabídce zhotovitele, jsou bez předchozího projednání a souhlasu osob
vykonávajících na stavbě technický dozor investora nepřípustné.

Zhotovitel bude provádět práce na díle ve vojenském areálu za plného provozu. Veškeré
náležitosti, pravidla a omezení pro vstup a provádění prací v areálu budou zhotoviteli sděleny
při zadávacím řízení a při předání staveniště.
Práce na díle budou probíhat při dodržování požadavků pro bezpečnost práce a ochranu zdraví
při provádění prací.

V Jindřichově Hradci Zpracoval:


